

AC Danmark Holding A/S

Viemosevej 20, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 28 87 07 44

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2019

Dirigent:



EY
Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AC Danmark Holding A/S
Adresse, postnr., by	Viemosevej 20, 7120 Vejle Øst
CVR-nr.	28 87 07 44
Stiftet	21. juni 2005
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Christensen Torben Christensen Otto Christensen
Direktion	Allan Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er besiddelse af aktier i Good Food Group A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 2.335.350 kr. mod et overskud på 7.966.078 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 116.760.701 kr.

Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen solgt dets kapitalandele i Good Food Group A/S med fortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Andre eksterne omkostninger	-9.281	-6.742
	Bruttoresultat	-9.281	-6.742
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.581.808	7.288.417
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	437.175	150.000
3	Finansielle indtægter	387.323	642.140
	Finansielle omkostninger	-3.969	-1.631
	Resultat før skat	2.393.056	8.072.184
4	Skat af årets resultat	-57.706	-106.106
	Årets resultat	2.335.350	7.966.078
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	99.300
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.581.808	5.695.917
	Overført resultat	-1.246.458	2.170.861
		2.335.350	7.966.078

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	100.755.883	102.208.470
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.908.625	4.906.000
		<u>108.664.508</u>	<u>107.114.470</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>108.664.508</u>	<u>107.114.470</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	102.000	8.814.510
		<u>102.000</u>	<u>8.814.510</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	85.845	88.165
		<u>85.845</u>	<u>88.165</u>
	Likvide beholdninger	7.927.184	4.672
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.115.029</u>	<u>8.907.347</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>116.779.537</u></u>	<u><u>116.021.817</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	53.970.217	53.830.304
	Overført resultat	59.790.484	61.036.942
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	99.300
	Egenkapital i alt	<u>116.760.701</u>	<u>115.966.546</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	13.210	49.646
	Anden gæld	5.626	5.625
		<u>18.836</u>	<u>55.271</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.836</u>	<u>55.271</u>
	PASSIVER I ALT	<u>116.779.537</u>	<u>116.021.817</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	48.547.072	58.866.081	96.900	108.510.053
Overført via resultatdisponering	0	5.695.917	2.170.861	99.300	7.966.078
Valutakursregulering	0	316.452	0	0	316.452
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-729.137	0	0	-729.137
Udloddet udbytte	0	0	0	-96.900	-96.900
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	53.830.304	61.036.942	99.300	115.966.546
Overført via resultatdisponering	0	1.581.808	-1.246.458	2.000.000	2.335.350
Valutakursregulering	0	-882.245	0	0	-882.245
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-559.650	0	0	-559.650
Udloddet udbytte	0	0	0	-99.300	-99.300
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	53.970.217	59.790.484	2.000.000	116.760.701

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AC Danmark Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præ-senteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, herunder fra associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta og tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under henrette forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække de associerede virksomheders underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indregnet som anlægsaktiver omfatter kapitalandele der ikke er optaget til handel på et aktiv marked. Kapitalandelene måles til en beregnet dagsværdi ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indregnet som omsætningsaktiver består af børsnoterede aktier og måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen solgt dets kapitalandele i Good Food Group A/S med fortjeneste.

kr.	2018	2017
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	246.703	425.805
Andre finansielle indtægter	140.620	216.335
	<u>387.323</u>	<u>642.140</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	57.706	106.106
	<u>57.706</u>	<u>106.106</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2018	46.785.666	2.661.254	49.446.920
Tilgang i årets løb	0	2.565.450	2.565.450
Kostpris 31. december 2018	<u>46.785.666</u>	<u>5.226.704</u>	<u>52.012.370</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	55.422.804	2.244.746	57.667.550
Valutakursregulering	-882.245	0	-882.245
Udloddet udbytte	-1.592.500	0	-1.592.500
Andel af årets resultat	1.581.808	0	1.581.808
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-559.650	0	-559.650
Årets opskrivninger	0	437.175	437.175
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>53.970.217</u>	<u>2.681.921</u>	<u>56.652.138</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>100.755.883</u>	<u>7.908.625</u>	<u>108.664.508</u>

Af andre værdipapirer og kapitalandele udgør noterede aktier 7.909 t.kr. (dagsværdihierarki niveau 3).

Det er hovedsageligt kapitalandele i ejendomsselskaber, der værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi. Kapitalandele i disse er værdiansat til den forholdsmæssige andel af indre værdi i hht. seneste reviderede årsrapport.

Øvrige noterede aktier værdiansættes årligt ud fra almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper. EBITDA-model korrigeret for netteorentebærende gæld. Der anvendes en multipl på ca. 7 i 2018.

Metoderne er uændret i forhold til 2017.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Good Food Group A/S	Aktieselskab	Vejle	22,75 %	442.883.000	6.953.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.